

# WIĘŚCI Z RATUSZA

## KTO ZAPŁACI ZA PRĄD?

Choć latarnie wzdłuż tężni nr 1 zamontowano kilka miesięcy temu, to do dziś nie świecą. Za zakup i montaż latarni na terenie należącym do PUC S.A. zapłaciło miasto. Nie były to jedyne zakupy, wzdłuż traktu spacerowego ustawiono nowe ławki i kosze na śmieci. Zakupione zostały uchwyty do reflektorów mających stworzyć iluminację tężni. Niestety, do dziś nie udało się zainstalować takiego systemu.

Jak zwykle sprawa rozbija się o pieniądze, a konkretnie o około 500 zł miesięcznie, tyle bowiem wynoszą w przybliżeniu koszty oświetlenia tężni. PUC, pomimo wcześniejszych ustaleń, wnioskował o całkowite pokrycie kosztów utrzymania oświetlenia przez miasto. Obecnie chce podziału kosztów. Choć wszystko wydaje się jasne, to nie ma możliwości prawnej żeby miasto płaciło za oświetlenie na terenie, który nie jest jego własnością. Na najbliższej sesji radni prawdopodobnie przyjmą uchwałę o przekazaniu części należącej do miasta do zasobów spółki uzdrowskiej. Wkład miasta wyniósł ponad sto tysięcy złotych. No i choć wszystko wydaje się jasne, to pod tężniami jest nadal ciemno.

## ŁAZIENKI NA SPRZEDAŻ

PUC S.A. ogłosiło przetargi na sprzedaż części nieruchomości. Na nowego właściciela czekają między innymi Łazienki nr 3.

Do sprzedaży przeznaczono tereny przy ulicy Kwiatowej. Jest to niezabudowana działka o powierzchni 4807 m. kw., oraz działka o powierzchni nieco ponad 9 tys. metrów wraz z prawem własności do budynków (m.in. garaż, myjnia samochodowa, stacja paliw, budynek socjalny), działka o pow. 1770 m. kw. z budynkiem.

Przy ulicy Bema spółka uzdrowska chce sprzedać prawo wieczystego użytkowania do trzech nieruchomości: dwóch działek o łącznej powierzchni 3800 m. kw. wraz z prawem własności do położonego tam budynku, dwóch kolejnych działek o łącznej powierzchni 4685 m. kw. wraz z budynkiem i budowlą, działkę o powierzchni 142 metry kwadratowe wraz z budynkiem oraz dwóch działek niezabudowanych o łącznej powierzchni 1787 metrów kwadratowych.

Przedsiębiorstwo chce też sprzedać prawo wieczystego użytkowania kompleksu nieruchomości położonych przy ulicy Raczyńskich: w skład wchodzi działka o powierzchni 3565 metrów kwadratowych wraz z prawem własności do budynku, czyli zabytkowych Łazienek nr 3, nieruchomość zabudowana zbiorni-

kiem borowinowym (trzy działki o łącznej powierzchni blisko 6 tys. metrów kwadratowych), niezabudowana działka o powierzchni 188 m. kw. oraz niezabudowana działka o powierzchni 324 m. kw.

Ceny wywoławcze nieruchomości zostały określone od 10 224 zł za nieruchomość o pow. 142 m. kw. przy ulicy Bema do 2 mln. 260 tys. 115 zł za nieruchomość zabudowaną zbiornikiem borowinowym przy ul. Raczyńskich. Cena wywoławcza sprzedaży prawa wieczystego użytkowania działki wraz z prawem własności Łazienek nr 3 została określona na 1 mln 344 tys. i 5 złotych (obowiązuje zwolnienie z podatku VAT). O wynikach przetargów będziemy informować na naszych łamach. Nie ulega wątpliwości, że kwoty uzyskane w postępowaniach będą sporym zastrzykiem finansowym dla spółki.



## STYPENDIA SZKOLNE

Do 15 września można składać wnioski o przyznanie stypendium szkolnego. W ubiegłym roku szkolnym z tej formy pomocy skorzystało prawie 300 uczniów. Podstawowym kryterium uprawniającym do korzystania ze stypendium jest dochód nie przekraczający 351 złotych na jedną osobę w rodzinie.

W ramach przyznanego stypendium uczniowie otrzymują zwrot kosztów (do kwoty stypendium) poniesionych na podręczniki, artykuły szkolne, odzież sportową i obuwie, opłaty na dodatkowe zajęcia czy Internet. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych mogą otrzymywać zwrot kosztów dojazdu do szkoły. Wnioski

o stypendium szkolne można pobrać w sekretariacie Urzędu Miejskiego. Dodatkową pomoc mogą otrzymać także rodzice uczniów klas 1-3. W ramach rządowego programu „Wyprawka Szkolna” osoby, których dochód nie przekracza 351 zł na członka rodziny, otrzymają dofinansowanie do zakupu podręczników. Wnioski o tę formę pomocy można składać w Szkole Podstawowej nr 1 do 5 września.

## DO SZKOŁY CZAS

Wakacje już się kończą i ponad tysiąc najmłodszych mieszkańców Ciechocinka wróci do przedszkoli i szkół. Choć dzieci miały wolne, w szkołach nie odpoczywano. Przez całe wakacje w placówkach trwały prace remontowe. W budynku Publicznego Gimnazjum wymieniona została instalacja wodno - kanalizacyjna. W łazienkach zainstalowano nowe umywalki i automatyczne „wandaloodporne” baterie. Cały remont kosztował ponad 60 tysięcy złotych. We własnym zakresie wyremontowano dwie klasy oraz pomieszczenia magazynowe w kuchni. 270 tys zł kosztował kapitalny remont kuchni w Szkole Podstawowej nr 1. W używanej od niemal 30 lat kuchni wymieniono wszystkie instalacje. W kuchni zostało zamontowane nowe wyposażenie. Prace pozwolą na spełnienie rygorystycznych wymagań HACAP. Dodatkowo wyremontowana została klasa nr 8 na I piętrze.

Zmiany zauważą też przedszkolaki z Widoku. W Przedszkolu Samorządowym nr 1 wyremontowano szatnię i korytarz. W nowej szatni dzięki zamontowaniu okien będzie o wiele więcej światła. W przedszkolu Samorządowym nr 2 w okresie wakacji zostały przeprowadzone prace naprawcze na dachu budynku.

## BIEG SOLNY NA BLUESOWO

Już po raz XX pobiegą uczestnicy Biegu Solnego. W sobotę 13 września w Ciechocinku wystartują wspólnie niepełnosprawni i sprawni uczestnicy Biegu Solnego. Impreza, która na stałe wpisała się w kalendarz integracyjnych wydarzeń sportowych, corocznie przyciąga do Ciechocinka wielu biegaczy. Tak jak przed rokiem uczestnicy pobiegą ulicami: Kościuszki, Mickiewicza, Piłsudskiego i Traugutta. Zgłoszenia do imprezy przyjmuje Jerzy Szymański - pełnomocnik burmistrza ds. osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miejskim przy ul. Kopernika 19. Wszystkie dokumenty można pobrać ze strony internetowej [www.ciechocinek.pl](http://www.ciechocinek.pl). Dodatkowe informacje można uzyskać też pod numerem tel. 054 416 18 00 wew.118. W biegu mogą wziąć udział dzieci oraz dorośli, osoby poruszające na wózkach inwalidzkich oraz z innymi niepełnosprawnościami. Patronat nad imprezą objął „Zdrój Ciechocki”.

Nie mniejsze atrakcje czekają w tym samym dniu na fanów bluesa. Już po raz IV w muszli koncertowej odbędzie się Festiwal „Blues Bez Barrier”. W tym roku na scenie swoje 20 - te urodziny obchodzić będzie Zdrowa Woda. Poza tym w koncercie swój udział zapowiedziały takie zespoły jak Belgrad, Nocna Zmiana Bluesa i Harlem. Koncerty rozpoczną się w parku Zdrojowym o godzinie 15.

## JASNO I BEZPIECZNIE

Tak jak zapowiadaliśmy w czerwcowym numerze, zakończyły się prace związane z instalacją 41 nowych latarni w parku Sosnowym. Ten cichy park ponownie stał się idealnym miejscem na wieczorne, relaksujące spacer. Park ten został też ujęty w Lokalnym Programie Rewitalizacji i już dziś możemy zapewnić, że miejsce to będzie jeszcze bardziej przyciągało kuracjuszy i mieszkańców, bowiem planowana jest jeszcze budowa nowych nawierzchni alejek spacerowych, ustawienie ławek typu wiedeńskiego i renowacja terenów zielonych. Wymiana oświetlenia kosztowała miasto 134 tys. złotych, wykonawcą robót była bydgoska firma PKP Energetyka Sp. z o.o., wszystkie prace zostały wykonane w terminie, który został określony w umowie.

Zakończył się też montaż 10 słupów oświetleniowych na odcinku ul. Słowackiego od ul. Bema do ul. Ogrodowej. Wykonawcą prac był Zakład Elektryczny Bogusz z Włocławka, który całe zadanie wykonał za kwotę 54 tys. złotych. Przypomnijmy, że budowa oświetlenia na tym odcinku ul. Słowackiego związana jest z planami utwardzenia w przyszłości nawierzchni. Ulica ta prowadzi wprost do znajdujących się przy osiedlu domów i wielu osobom pozwala na znaczne skrócenie drogi, dodatkowo wprowadza ruch z ulicy Polnej.

**POLKORN**  
**PIEKARNIA**  
**CUKIERNIA**



Ciechocinek, ul. Widok 46

### BUŁKI

BAGIETKA  
BANKIETOWA  
CEBULARZ  
CIABATA  
FITNESS  
GRAHAMKA  
GRISSINI  
HAMBURGER  
HOT-DOG  
KAJZERKA  
KAŚKA  
KEBAB  
KNYPEL  
KORNELKA  
KORNSPITZ  
KUKURYDZIANA  
ŁÓDKA  
ŁÓDKA OWSIANA  
MAŁGORZATKA  
MAŚLANA



OWSIANA  
PALUCH  
PALUSZKI VIVA  
PIZZA  
PIZZERKA  
POZNAŃSKA  
PÓLBAGIETKA  
ROGAL  
ROGALIK  
RUSTYKALNA  
SEROWA  
SŁONECZNA  
SOJOWA  
SUCHARKI  
SZKOLNA  
SUCHARY  
ŚNIADANIOWA  
WROCLAWSKA  
WYBOROWA  
ZWYKŁA  
ŻYTNIA

**PROSTO  
Z PIECA**